Extarent.

Trinobates.

Mandubratius.

Casiuellanus.

Mandubracius.

se se ei dedituros atq; imperata facturos. Petunt ut mā-
dubracium abiuria casiuellani defendat atq; inciu-
tatem mittat qui presit: imperium obtineat. His cae-
sar imperat obsides xl frumentumq; exercitui mā-
dubraciumq; ad eos mittit. Illi imperata celeriter fe-
cerunt: obsides ad numerum frumentumq; miserūt.

Trinouantibus defensis atq; ab omni militum iniuria
prohibitis cenimangi: sengoriaci: ancalites: bibroci: cas-
li: legationibus missis se se caesari dederunt. Ab ijs co-
gnoscit non longe ex eo loco opidum casiuellani abes-
se siluis paludibusq; munitum: quo satis magnus
hominum pecorisq; numerus conuenerat. Opidum
autem britani uocant: cum siluas impeditas uallo
atq; fossa muniuerunt. Quo incursionis hostium ui-
tandę causa conuenire consuerant eo proficiscitur cū
legionibus locum reperit egregie natura atq; opere
munitum: tamen hunc duabus ex partibus oppugna-
re contendit. Hostes paulisper morati militum nos-
trorum impetum non tulerūt: se seq; alia ex parte
opidi eiecerunt. Magnus ibi numerus pecoris rep-
tus multiq; in fuga sunt comprehensi atq; interfec-
ti. Cum hęc in his locis geruntur: casiuellanus ad cā-
tium quod esse ad mare supra demonstrauimus qui-
bus regionibus quattuor reges preerant Cingetorix
caruilus: taximagulus: segonax nuncios mittit: atq;
ijs imperat: uti coactis omnibus copijs castra naualia
de improviso adoriantur: atq; oppugnent. Hic cum
ad castra uenissent: nostri eruptione facta multis
eorum interfectis: capto etiam nobili duce cingeto-
rige: suos incolumes reduxerunt. Casiuellanus hoc

Trinouantes.
Cenimangi.
Sengoriaci.
Anicalites.
Bibroci.
Cassi.

D.

B.

G.

prelio nunciato tot detrimentis acceptis uastatis finibus
 maxime etiam permotus defectione ciuitatum. lega-
 tos per atrebatem communi de deditioe ad cesare
 mittit. Cesar cum constituisset hiemare in continen-
 ti propter repentinos gallie motus neq; multu sta-
 tis superesse: atq; id facile extrahi posse intelligeret
 obsides imperat: & quid in annos singulos uectiga-
 lis populo ro. britania penderet constituit: interdi-
 cit atq; imperat casuellano ne mandubracho neu
 trinouantibus nocet. obsidibus acceptis exercitum re-
 ducit ad mare: naues inuenit refectas. his deductis
 quod & captiuorum magnum numerum habebat: &
 non nulle tempestate deperierant naues duobus com-
 meatibus exercitum reportare instituit: ac si accidit
 uti ex tanto nauium numero tot nauigationibus neq;
 hoc neq; superiore anno ulla omnino nauis que milites
 portaret desideraretur. At ex his que manes ex continen-
 ti ad eum remitteretur: & prioris commeatus expositis
 militis & quas postea Labienus faciendas curauerat
 numero sexaginta perpauce locum caperent: reliquae
 fere omnes reficerentur. Quas cum aliquandiu cae-
 sar frustra expectasse: ne anni tempore a nauigatio-
 ne excluderetur quod equinoctium suberat: neces-
 sario angustius milites collocauit: ac summa tran-
 quillitate consecuta secunda mita cum soluisset ui-
 gilia prima luce terram attigit: omnesq; incolumes
 naues perduxit. subductis nauibus concilioq; gallo-
 rum samarobring peracto: quod eo anno frumentu
 in gallia propter siccitates angustius prouenerat coac-
 tus est aliter ac superioribus annis exercitum in